



平成 17 年 9 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 29 日

上場会社名 横浜冷凍株式会社 (コード番号：2874 東証第一部)
 (URL <http://www.yokorei.co.jp>)
 代表者 代表取締役社長 吉川 俊雄
 問合せ先責任者 広報・IR室長 島居 寛 TEL (045) 326-1010

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 ・たな卸資産の計上は、帳簿たな卸高によっております。
 ・税金費用の計上は、年間の見積実効税率に基づいております。
 ・その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な手続きによっております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 公認会計士または監査法人による関与の状況 : 無

2. 平成 17 年 9 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 10 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 9 月期第 3 四半期	71,199	23.2	2,791	15.6	2,962	15.5	1,689	27.3
16 年 9 月期第 3 四半期	57,793		2,414		2,565		1,326	
(参考) 16 年 9 月期	80,560		3,019		3,207		1,668	

	1 株当たり	潜在株式調整後
	四半期（当期）純利益	1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
17 年 9 月期第 3 四半期	37.09	32.49
16 年 9 月期第 3 四半期	29.94	25.36
(参考) 16 年 9 月期	36.92	31.28

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

〔 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 〕

当第3四半期における食品関連業界の事業環境は、BSEや鳥インフルエンザの影響が依然として続く中、安全・安心を求める消費者の目はますます厳しさを増しており、全体として難しい事業環境にありました。そのような中で、当社グループは、冷蔵倉庫事業における集荷力と食品販売事業における販売力の向上に務め、顧客満足度を重視した積極的な営業活動を推進いたしました。

事業のセグメント別の概況は、以下の通りであります。

冷蔵倉庫事業では、積極的な集荷活動と新增設備の稼働率向上により、国内入出庫取扱数量は前年同期に比べ2.2%増加し、保管在庫量も6.2%増加したため、売上高は13,136百万円（前年同期比6.9%増）となりました。

食品販売事業では、水産品が順調に推移するとともに、豚肉を中心とする畜産品の取扱いが増加し、売上高は58,036百万円（前年同期比27.6%増）となりました。

以上の結果、当第3四半期の業績は、売上高は71,199百万円（前年同期比23.2%増）、経常利益は2,962百万円（前年同期比15.5%増）、第3四半期純利益は1,689百万円（前年同期比27.3%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年9月期第3四半期	64,679	50,090	77.4	1,053.37
16年9月期第3四半期	62,501	46,668	74.7	1,053.17
(参考)16年9月期	64,105	46,840	73.1	1,056.84

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年9月期第3四半期	2,215	2,068	831	5,205
16年9月期第3四半期	1,913	2,527	711	7,130
(参考)16年9月期	1,938	3,548	957	5,888

〔 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 〕

当第3四半期の総資産は、64,679百万円となり、前連結会計年度末と比較して573百万円増加いたしました。流動資産は、売上債権の減少などにより、777百万円の減少となりました。固定資産は、有形固定資産の増加などにより、1,350百万円の増加となりました。また負債は、転換社債の減少などにより、2,690百万円減少いたしました。

株主資本は、配当金（708百万円）の支払いを実施いたしました。転換社債の転換（2,069百万円）による増加や第3四半期純利益（1,689百万円）があり、3,249百万円増加して、50,090百万円となりました。

以上の結果、当第3四半期末の株主資本比率は77.4%となりました。

（キャッシュ・フローの状況）

営業活動により得られた資金は2,215百万円であり、その主な内容は、棚卸資産の増加額（843百万円）法人税等の支払額（1,441百万円）などによる支出と、税金等調整前第3四半期純利益（2,932百万円）減価償却費（1,637百万円）などの収入によるものであります。

投資活動の結果支出した資金は2,068百万円であり、その主な内容は、有形固定資産の取得による支出（2,199百万円）などによるものであります。

財務活動の結果支出した資金は831百万円であり、その主な内容は、配当金の支払額（708百万円）などによるものであります。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末と比較して682百万円減少し、5,205百万円となりました。

3. 平成17年9月期の連結業績予想（平成16年10月1日～平成17年9月30日）

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期 平成17年9月末)	90,550	3,590	2,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 41円36銭

〔 業績予想に関する定性的情報等 〕

平成17年9月期の通期業績予想に関しましては、概ね前回予想どおりに推移しているため、平成17年5月13日に発表しました見通しを変更しておりません。

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

要約連結財務諸表

【要約連結貸借対照表】

(単位:百万円、%)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成16年9月期 第3四半期末)	当四半期 (平成17年9月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年9月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		7,140	5,213	1,926	27.0	5,897
受取手形及び売掛金		10,467	12,592	2,125	20.3	13,232
有価証券		199	-	199	-	199
たな卸資産		3,644	4,922	1,277	35.1	4,078
繰延税金資産		261	350	89	34.1	350
その他		554	243	310	56.0	342
貸倒引当金		27	45	18	-	48
流動資産合計		22,240	23,277	1,036	4.7	24,054
固定資産						
有形固定資産						
建物及び構築物		17,260	16,047	1,212	7.0	16,928
機械装置及び運搬具		3,139	2,752	386	12.3	3,017
土地		14,012	14,203	190	1.4	14,011
建設仮勘定		3	2,123	2,119	64042.4	338
その他		328	292	35	10.9	327
有形固定資産合計		34,744	35,419	675	1.9	34,623
無形固定資産						
投資その他の資産						
投資有価証券		3,132	3,525	392	12.5	3,059
その他		913	1,054	140	15.4	880
貸倒引当金		125	181	55	-	96
投資その他の資産合計		3,920	4,398	477	12.2	3,844
固定資産合計		40,260	41,401	1,140	2.8	40,051
資産合計		62,501	64,679	2,177	3.5	64,105

要約連結財務諸表

【要約連結貸借対照表】

(単位:百万円、%)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成16年9月期 第3四半期末)	当四半期 (平成17年9月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成16年9月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金		7,016	8,159	1,142	16.3	8,241
短期借入金		53	54	0	1.5	53
未払法人税等		418	586	167	40.1	774
未払費用		835	802	33	4.0	757
その他		739	464	275	37.3	953
流動負債合計		9,064	10,066	1,002	11.1	10,780
固定負債						
転換社債		4,998	2,756	2,242	44.9	4,825
長期借入金		67	13	53	79.7	53
繰延税金負債		313	390	76	24.5	209
退職給付引当金		889	816	73	8.2	867
役員退職慰労引当金		257	264	7	2.9	268
その他		53	59	6	11.4	54
固定負債合計		6,578	4,300	2,278	34.6	6,277
負債合計		15,643	14,367	1,276	8.2	17,058
(少数株主持分)						
少数株主持分		188	221	32	17.5	207
(資本の部)						
資本金		8,568	9,689	1,120	13.1	8,655
資本剰余金		8,612	9,733	1,120	13.0	8,698
利益剰余金		29,067	30,356	1,289	4.4	29,408
その他有価証券評価差額金		613	776	162	26.4	505
為替換算調整勘定		118	116	1	-	120
自己株式		74	348	274	-	307
資本合計		46,668	50,090	3,421	7.3	46,840
負債、少数株主持分及び資本合計		62,501	64,679	2,177	3.5	64,105

要約連結財務諸表

【要約連結損益計算書】

(単位:百万円、%)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成16年9月期 第3四半期)	当四半期 (平成17年9月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成16年9月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高		57,793	71,199	13,405	23.2	80,560
売上原価		51,991	64,732	12,740	24.5	73,067
売上総利益		5,801	6,467	665	11.5	7,492
販売費及び一般管理費		3,387	3,675	288	8.5	4,472
営業利益		2,414	2,791	377	15.6	3,019
営業外収益		172	192	19	11.2	206
営業外費用		21	21	0	0.1	19
経常利益		2,565	2,962	396	15.5	3,207
特別利益		103	1	102	98.6	104
特別損失		251	31	220	87.6	260
税金等調整前第3四半期 (当期)純利益		2,418	2,932	514	21.3	3,051
税金費用		1,040	1,193	153	14.7	1,310
少数株主利益		50	49	1	2.4	71
第3四半期(当期)純利益		1,326	1,689	362	27.3	1,668